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ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ / 
PRODUCT SPECIFICATION 

Περιγραφή Προϊόντος: Φακές κόκκινες κομμένες. 

Product description : Red split lentils 

Προέλευση/ Origin: Καναδάς/ Canada 

Συσκευασία: Σακί πολυπροπυλενίου (κατάλληλο για τρόφιμα) επενδυμένο με 

διάφανη πλαστική σακούλα (κατάλληλη για άμεση επαφή με τρόφιμα1) συσκευασμένο 

σε κανονικές συνθήκες περιβάλλοντος. Καθαρό βάρος 25 kg.)  

Packaging: Secondary packaging polypropylene bag (appropriate for food 

packaging)/ Primary packaging transparent plastic bag (appropriate for direct food 

contact1) packed in normal ambient conditions (Net weight 25 kg). 

1 Σύμφωνα με την Εθνική και Κοινοτική νομοθεσία / Ιn accordance with the National and EU Regulations: 

EU “Framework” Regulation (EC) No. 1935/2004 (Article 3,11(5),15 and 17) 

EU Plastics Regulation No. 10/2011 and its amendments 

Regulation (EC) No. 2023/2006 on good manufacturing practice 

Regulation (EC) No 1907/2006 – REACH and its amendments 

Directive 94/62/EC (Heavy Metals) 

If colored: AP (89) 1 on colorants in plastic materials, BfR Recommendation IX for 

colorants for Plastics and other Polymers Used in Commodities, FDA CFR 178.3297 (Colorants for polymers). 

Διάρκεια ζωής: 2 χρόνια από την ημερομηνία παραγωγής ή όπως ορίζεται από τον 

προμηθευτή. 

Shelf life: 2 years from production date or as defined by the producer. 

Συνθήκες αποθήκευσης: Διατηρείται σε μέρος δροσερό (max θερμοκρασία 21 οC) 

και ξηρό (max σχετική υγρασία 65%).  
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Storage conditions: Store in normal ambient conditions, in cool and dry place (max 

(temperature 21 οC) και ξηρό (max RH 65%).  

Συνθήκες διανομής: Μεταφέρεται σε θερμοκρασία περιβάλλοντος με οχήματα που 

μεταφέρουν μόνο τρόφιμα. 

Distribution conditions: Transfer in ambient conditions by trucks carrying only 

foods. 

Πώληση: χονδρική σε εταιρείες παραγωγής τροφίμων, καταστήματα τροφίμων, 

super markets, σε mini markets κ.ά.  Sale: wholesale to food industries/ manufacturers, 

food stores, super markets, mini markets etc. 

Ανάλυση χαρακτηριστικών προϊόντος/ Characteristics analysis of food product 

Σύνθεση:   Φακή κόκκινη αποξηραμένη σε φέτα. 

Ingredients:  Lentils red dried splits. 

Φυσικά χαρακτηριστικά/ 

Physical characteristics: Τυπική του προϊόντος γεύση. / Typical product taste. 

 Απουσία εντόμων/  Absence of insects.  

 Απουσία επικίνδυνων ξένων σωμάτων/Absence of 

dangerous foreign materials. 

 Σπασμένοι σπόροι/ Broken grains: max 3 % 
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Βιολογικά χαρακτηριστικά 

Microbiological characteristics/:  Μύκητες-Ζύμες/ Moulds-Yeasts: max 103 cfu/g 

E. coli: max 10 cfu/g*

Salmonella spp: απουσία στα 25g - absent/ 25g 

*σύμφωνα με τις εσωτερικές προδιαγραφές που έχει θέσει η εταιρεία μας/ according to

internal specification of our company 

Xημικά χαρακτηριστικά 

Chemical characteristics/:  Υγρασία / moisture: max 14% 

 Ενεργότητα νερού/ water activity: max 0,60 

 Αφλατοξίνες Β1/ aflatoxin B1: max 2 μg/Κg 

Αφλατοξίνες/Aflatoxins Β1+B2+G1+G2: max 4 μg/Κg  

Βαρέα μέταλλα/ Heavy metals: Σύμφωνα με τα όρια του 

κανονισμού ΕΚ/915/2023 και όλων των σχετικών 

τροποποιήσεων αυτού / In accordance with the EC 

Regulation EC/915/2023 and all the relevant 

amendments 

Υπολείμματα φυτοφαρμάκων/ Pesticides residues: 

Σύμφωνα με τα όρια του κανονισμού ΕΚ/396/2005 και 

όλων των σχετικών τροποποιήσεων αυτού. In 

accordance with the EC Regulation EC/396/2005 and all 

the relevant amendments. 

Επισήμανση: Επωνυμία εταιρίας, Περιγραφή προϊόντος, χώρα 

προέλευσης, καθαρό βάρος, lot, σύνθεση προϊόντος, 
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ημ/νία λήξης, συνθήκες διατήρησης, επισήμανση 

αλλεργιογόνων. 

Labeling: Company name, product description, origin, net weight, 

lot number, ingredients, shelf life, storage conditions, 

allergens marking.  

Προβλεπόμενη χρήση: To προϊόν χρησιμοποιείται ως συστατικό για την 

παρασκευή τροφίμων.   Να μην καταναλώνεται από 

άτομα με αλλεργία στη γλουτένη.     

Συνίσταται η διαλογή και το πλύσιμο της φακής πριν το 

μαγείρεμα. 

Product use: As an ingredient in food production. 

     Sorting and washing is recommended before cooking. 

To not be consumed by gluten allergy sufferers. 

Μη γενετικά τροποποιημένο τρόφιμο σύμφωνα με τους κανονισμούς ΕΚ 1829/2003 και 

ΕΚ 1830/2003 / Νon GMO food product according to regulations EC1829/2003 and EC 

1830/2003 

Τρόφιμο που δεν έχει υποστεί επεξεργασία με ιονίζουσα ακτινοβολία/ The product is 

not processed with ionizing radiation 
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Διαθρεπτική επισήμανση ανά 100 g προϊόντος/ Nutritional value per 100 g product: 

Ενέργεια/ Energy 1500kj/358 

kcal 

Πρωτεΐνες/ Protein 23,9g 

Υδατάνθρακες/ Carbohydrates 63,1 g 

Λιπαρά/ Lipids 2,2 g 

Διαιτητικές ίνες/ Dietary fiber 10,8 g 

Αλάτι/Salt 0,02 g 

Πιστοποιητικά – ενδεδειγμένο προϊόν για συγκεκριμένη διατροφή/ 

Certificates - suitability for particular diets 

Πιστοποιητικά / Certificates Ναι/ Yes Όχι / Νο 

BRC ✓

ISO 22000 ✓

HALAL ✓

Διατροφή/ Diet Ναι/ Yes Όχι / Νο 

Vegeterian ✓

Vegan ✓

ΔΗΛΩΣΗ ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ 1169/2011/ 

ALLERGEN DECLARATION ACCORDING TO EU LEGISLATION 1169/2011 

Allergy and Food Intolerance Information 

according to European legislation 

Present as 

ingredient 

Traces 

(Ίχνη) 
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